
 

Zápis č. 2/2018 ze zasedání Dozorčí rady České asociace stolního tenisu  

dne 2. 2. 2018  
 

Přítomni: Alice Roubalová, Zdeněk Jirásek, Jiří Juřena, Vladimír Zajíček, Jaromír Zlámal 

Hosté: Petr Bohumský – za VV ČAST, Jan Poledne – za VV PSST  

Místo konání: budova Kooperativy, Pobřežní 665/21, Praha 8  

 

PROGRAM:  
1) Projednání rezignace paní Alice Roubalové na funkci předsedkyně DR ČAST   

2) Vyhlášení rozpočtového provizoria ČAST pro rok 2018  

 

Bod 1) 

DR ČAST za přítomnosti všech členů projednala obsah sdělení, které všem členům VV ČAST, 

DR ČAST a veřejnosti formou zápisu č.1/2018 z mimořádného jednání DR ČAST ze dne 

22.1.2018  adresovala předsedkyně DR Alice Roubalová.  

V dokumentu konstatuje, že s okamžitou platností odstupuje z funkce předsedkyně DR. Důvodem 

jsou hrubé urážky a vyhrožování, kterému byla vystavena na Přeborech Prahy jednotlivců dne 

20.1.2018. 

 

K výše citovanému incidentu shromáždila DR před tímto jednáním tyto podklady: 

 Písemné vyjádření místopředsedy VV PSST pana Martina Linerta, 

 Písemné vyjádření vrchního rozhodčího Přeboru pana Jiřího Fauska. 

 

Na jednání DR se osobně vyjádřila paní Alice Roubalová a předseda VV PSST pan Jan Poledne. 

Ze všech vyjádření vyplynulo, že pan Jan Černota, návštěvník Přeboru a nečlen ČAST, hrubým a 

neslušným způsobem urážel paní Alici Roubalovou, která na Přeboru vykonávala funkci zástupce 

vrchního rozhodčího. 

 

Na základě těchto informací DR ČAST udělala tyto závěry, doporučení a žádosti: 

 

Závěry: 

 

a) Bere na vědomí rezignaci paní Alice Roubalové na funkci předsedkyně DR ČAST. 

Děkuje jí za vykonanou práci, která posunula prestiž a kvalitu práce DR na úroveň, která 

je vysoce oceňována všemi členy ČAST, 

b) S paní Alici Roubalovou bude nadále jednáno na její možné případné zapojení do činnosti 

DR, 

c) Prověřit možnost zákazu vstupu jmenovaného na organizované soutěže v rámci hlavního 

města Praha, případně v rámci ČR. Zajistí pánové Jirásek a Poledne.  

 

Doporučení: 

 

a) Doporučuje VV PSST a paní Alici Roubalové zvážit podání stížnosti k přestupkové 

komisi příslušného městského obvodu HMP, 

b) Doporučuje PSST pro budoucí podobné soutěže zajišťovat profesionální pořádkovou 

službu. 

 

 

 

 

 



Žádost: 

 

a) DR žádá VV ČAST, aby na webových stránkách asociace a i v dalších médiích apeloval 

na všechny členy ČAST, aby na svých organizovaných akcích netolerovali podobný 

způsob chování a rázným způsobem ho řešili s využitím všech příslušných právních a 

jiných předpisů   

 

Bod 2) 

 

Na základě Usnesení Konference VV ČAST konané dne 9. 4. 2017, ve kterém konference uložila 

VV ČAST:  

1) Předkládat návrh rozpočtu ČAST Dozorčí radě ČAST ve formě rozpočtového provizoria, 

pokud nebude možné předložit rozpočet definitivní, a to vždy do 31. 1. běžného roku. Dozorčí 

rada zmocní výkonný výbor vyhlásit rozpočtové provizorium.  

2) Předkládat čerpání rozpočtu ČAST Dozorčí radě ČAST do 15. 3. následujícího roku, 

vzhledem k tomu, že vyúčtování dotací je předkládáno MŠMT do 15. 2. následujícího roku.  

předložil dne 30.1.2018 člen VV ČAST Jan Brothánek DR návrh na rozpočtové provizorium do té 

doby, dokud nebude možno sestavit rozpočet definitivní.  

 

DR ČAST ocenila velmi dobře zpracovaný dokument a zmocňuje VV ČAST toto rozpočtové 

provizorium vyhlásit. 

 

Další jednání DR ČAST proběhne v pátek 23. 2. 2018 buď v Litoměřicích, či v Praze. Hlavními 

tématy bude diskuze nad plánem rozpočtu 2018 a řešení personální situace DR. 

 

V Praze dne 8.2. 2018  

Zapsal: Zdeněk Jirásek  

Ověřili: členové DR 


